АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМ АIНЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от S P - 0 £ . & ? /< / № ________
город Тимашевск

О введении
режима функционирования «Чрезвычайная ситуация»

на территории муниципального образования Тимашевский район

В связи с комплексом неблагоприятных погодных явлений, прошедших
30 июня 2018 года на территории Новокорсунского и Незаймановского
сельских поселений Тимашевского района, в виде града, шквалистого ветра,
дождя, в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года
№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера», Постановлением Правительства
Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой
государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций», п о с т а н о в л я ю :

1. Для органов управления и сил звена территориальной подсистемы
Единой государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций муниципального образования Тимашевский район
30 июня 2018 года с 23:00 час. ввести режим функционирования «Чрезвычайная
ситуация».

2. Установить зону чрезвычайной ситуации на территории следующих
населенных пунктов: Новокорсунское, Незаймановское сельские поселения.

3. Установить местный уровень реагирования.
4. Руководителем ликвидации чрезвычайной ситуации назначить

заместителя главы муниципального образования Тимашевский район
А.В. Мелихова.

5. Рекомендовать:
5.1. Главам Новокорсунского (Резников) и Незаймановского (Штангей)

сельских поселений Тимашевского района:
5.2. Организовать оповещение населения, эвакуацию и временное

размещение пострадавших с развертыванием пунктов временного размещения,
пунктов питания, пунктов вещевого снабжения.

5.3. Организовать привлечение дополнительных сил и средств для
проведения аварийно-восстановительных и других неотложных работ.

2

5.4. Создать комиссии по обследованию поврежденных или утраченных
жилых помещений и полностью или частично утраченного имущества граждан
Российской Федерации, проживающих на территории поселений и
пострадавших в результате чрезвычайной ситуации.

5.5. Осуществлять мероприятия по формированию на подведомственной
территории списков граждан, в связи с полной или частичной утратой ими
имущества первой необходимости.

6. Отделу по делам ГО и ЧС, правоохранительной деятельности и
вопросам казачества администрации муниципального образования
Тимашевский район (Денисенко):

6.1. Совместно с заинтересованными организациями и учреждениями
организовать проведение аварийно-восстановительных и других неотложных
работ.

6.2. Оказывать администрациям поселений Тимашевского района
методическую помощь по формированию списков пострадавших граждан.

7. Отделу по социальным вопросам администрации муниципального
образования Тимашевский район (Каленский) организовать формирование
списков граждан, получивших вред здоровью вследствие чрезвычайной
ситуации.

8. Управлению образованием Тимашевского района (Перистый)
предоставить транспорт для эвакуации пострадавших.

9. Главному врачу МБУЗ «Тимашевская ЦРБ» В.Т. Корхмазову
обеспечить оказание первой медицинской помощи пострадавшим и их
размещение в лечебных учреждениях.

10. МКУ «Ситуационный центр» администрации муниципального
образования Тимашевский район (Равчев) обеспечить предоставление и обмен
информацией всем службам, участвующим в ликвидации чрезвычайной
ситуации, осуществлять мониторинг обстановки в зоне чрезвычайной ситуации,
постоянно поддерживать непрерывное взаимодействие и связь с ФКУ ЦУКС
ГУ МЧС России по Краснодарскому краю и министерством ГО и ЧС
Краснодарского края.

11. Рекомендовать:
11.1. Заместителю начальника ФГКУ «13 ОФПС по Краснодарскому

краю» А.П. Гавриленко, начальнику филиала ГКУ К К «Управление ПБ, ЧС и
ГО» ПЧ-35 Д.А. Туру, начальнику Тимашевского аварийно-спасательного
отряда ГКУ КК «Кубань-Спас» М.В. Дмитриеву организовать проведение
аварийно-восстановительных и других неотложных работ.

11.2. Начальнику Тимашевского ОМВД по Краснодарскому краю
Е.Ю. Пирогову организовать охрану имущества пострадавших граждан.

11.3. НАО «Тимашевское ДРСУ» (Копотилов) для ликвидации
последствий чрезвычайной ситуации предоставить специальную технику.

11.4. Начальнику районных распределительных электрических сетей
филиала ПАО «Кубаньэнерго» «Тимашевский электрические сети»
В.Ю. Легину, директору ОА «НЭСК-электросети» Ю.П. Усачеву,
исполнительному директору филиала № 16 АО «Газпром газораспределение
Краснодар» В.В. Тыванюк, директору филиала ОАО «АТЭК» «Тимашевские

3

тепловые сети» А.В. Казакову, генеральному директору ООО «Коммунальник»
В. А. Приходько направить аварийно-восстановительные бригады для
ликвидации последствий чрезвычайной ситуации природного и техногенного
характера Новокорсунском и Незаймановском сельских поселениях
Тимашевского района.

12. Отделу общего и организационно-кадрового обеспечения управления
делами администрации муниципального образования Тимашевский район
(Грачева) обнародовать настоящее постановление и опубликовать в районной
газете «Знамя труда».

13. Отделу информационных технологий администрации
муниципального образования Тимашевский район (Мирончук) разместить
настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования
Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интер
нет».

14. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования Тимашевский район
А.В. Мелихова.

15. Постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 30 июня 2018 года.

Г лава муниципального образования
Тимашевский район А.В. Житлов